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	Користи и прави дихотомни клучеви за идентификување на растенија и животни.
Ги објаснува начините на кои живите суштества се адаптираат на  нивните живеалишта, вклучувајќи адаптации во однесувањето и адаптации на структурата и функцијата на органите.
Ги опишува трендовите и обрасците (корелациите) добиени во резултатите.

Толкува резултати користејќи научно  знаење и разбирање.

Донесува заклучоци.

Ги вреднува користените методи и ги подобрува за понатамошните истражувања.

Ги споредува резултатите и методите користени од другите.

Ги претставува заклучоците и вреднувањето на работни методи на различни начини.


	Сите ученици знаат како да ги употребуваат резултатите добиени од истражувањето.

Поголем дел од учениците ги објаснуваат начините на кој што дошле до добиените резултати.

Некои ученици ги претставуваат резултатите со работни методи на различни начини.
	· Побарајте од учениците да го повторат прашањето кое го користеле за да го испланираат нивното истражување. Во парови, или групи, учениците дискутираат за тоа како ќе ги користат нивните докази за да одговорат на прашањето. Отстапете пет минути за учениците да се запознаат со нивните планови и резултатите кои ги собрале.

· Учениците ги анализираат нивните резултати и одлучуваат како јасно да ги претстават (на пример, со користење на табела, график или дијаграм).

· Учениците цртаат едноставни заклучоци за дистрибуцијата (распределбата)  на видовите. Може да го споредат ова со нивното предвидувања и резултатите на другите ученици. 

· Учениците ги проценуваат главните извори на грешка и укажуваат на начините како да се подобри нивното истражување.

· Учениците ги одредуваат адаптациите на видовите кои се наоѓаат во различни животни средини. Тие може да ги користат овие информации за да ги објаснат дистрибуциите кои ги нашле.

Донесете заклучок дека различни видови се наоѓаат во различни живеалишта.
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	Резултати од претходната лекција.

Хартија со квадратчиња.


	Прашања и одговори

Дискусија

Табели,графици,

дијаграми

.

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: Табели,графици,

дијаграми

Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата 
	Домашна работа: Да изработат дихотомен клуч за локални животни или растенија.
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